
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 정보의생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 정보통신과

정보통신과 6,299,319 2,473,270 3,826,049

국 1,057,034

도 366,844

시 4,875,441

IT기반의 고도화 6,206,439 2,393,566 3,812,873

국 1,057,034

도 366,844

시 4,782,561

정보의생활화 486,552 563,530 △76,978

국 5,280

도 31,844

시 449,428

정보생활화 교육 53,365 53,325 40

201 일반운영비 15,125 15,125 0

01 사무관리비 15,125 15,125 0

□ 일반수용비 7,125

○ 정보화 교육교재 구입

3,000

○ 정보화 교육 소모품 구입

1,000

○ 주민정보이용시설 운영

2,000

○ 주민정보이용시설 교육교재 구입

1,125

□ 운영수당 8,000

○ 정보화 교육 강사료 1,000

○ 공무원 정보지식인대회 평가대행비

5,000

○ 시민정보화경진대회 시험관리비

2,000

25,000원 * 30부 * 2종 * 2회

25,000원 * 20종 * 2회

200,000원 * 10개소

25,000원 * 45권

100,000원 * 10일

5,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

301 일반보상금 3,240 3,200 40

09 행사실비보상금 3,240 3,200 40

□ 주민정보화 시책 교육 참석자 실비보상

1,620

□ 지역정보화강사 교육 참석자 실비보상

1,620

60,000원 * 27명

60,000원 * 27명

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

□ 공무원 정보지식인대회 시상금

5,0005,000,000원 * 1식

307 민간이전 30,000 30,000 0

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

□ 시민e-life 정보화 교육 위탁교육비

30,00030,000,000원 * 1식

행정장비의 현대화 236,000 281,375 △45,375



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 정보의생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 236,000 281,375 △45,375

01 자산및물품취득비 236,000 281,375 △45,375

□ 업무용 노후 전산기기 구입 236,000

○ 노후 컴퓨터 교체 200,000

○ 프린터 36,000

1,000,000원 * 200대

600,000원 * 60대

정보화 행사 30,600 31,140 △540

201 일반운영비 28,200 28,740 △540

01 사무관리비 28,200 28,740 △540

□ 일반수용비 27,200

○ 행사 홍보 현수막 제작

1,800

○ 정보화 행사 소모품 구입

900

○ 경진대회 상패 구입 3,000

○ 행복 PC보급 수선비 20,000

○ 행복 PC보급 홍보 1,500

□ 임차료 1,000

○ 정보화행사 참석 차량임차(예선, 본선)

1,000

120,000원 * 5종 * 3회

50,000원 * 6종 * 3회

1,000,000원 * 3회

200,000원 * 100대

500,000원 * 3회

500,000원 * 2회

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

□ 정보화행사 참석자 실비보상(예선, 본선)

2,40060,000원 * 40명

정보화마을 활성화 28,280 39,200 △10,920

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

□ 일반수용비 1,000

○ 정보화마을 홍보 책자 제작

1,0005,000원 * 200권

207 연구개발비 11,200 11,200 0

02 전산개발비 11,200 11,200 0

□ 정보화마을 홈페이지 유지보수비

11,20040,000,000원 * 2개소 * 14/100

301 일반보상금 4,080 4,000 80

09 행사실비보상금 4,080 4,000 80

□ 정보화마을 지도자대회(중앙) 참석자 실비보

상 840

□ 정보화마을 지도자대회(경북) 참석자 실비보

상 840

□ 정보화마을 Festa 2014 참석자 실비보상

960

60,000원 * 7명 * 2개마을

60,000원 * 7명 * 2개마을

60,000원 * 8명 * 2개마을



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 정보의생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 정보화마을 운영위원 선진마을 견학 실비보

상 840

□ 정보화마을 프로그램 관리자 교육 참석자 실

비보상 600

60,000원 * 7명 * 2개마을

60,000원 * 1명 * 2개마을 * 5회

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상보조금 2,000 2,000 0

□ 정보화마을 지원사업 2,000

○ 정보화마을 키워드 검색

2,0001,000,000원 * 2개소

403 자치단체등자본이전 10,000 20,000 △10,000

02 공기관등에대한대행사업비 10,000 20,000 △10,000

□ 정보화마을 웹 접근성 개선사업

10,0005,000,000원 * 2개소

정보화마을 활성화 35,000 37,500 △2,500

국 5,280

도 6,644

시 23,076

307 민간이전 35,000 37,500 △2,500

국 5,280

도 6,644

시 23,076

02 민간경상보조금 35,000 37,500 △2,500

□ 정보화마을 프로그램관리자 인부임

35,00017,500,000원 * 2명

국 5,280

도 6,644

시 23,076

지역정보화강사배치사업 103,307 120,990 △17,683

도 25,200

시 78,107

101 인건비 103,307 120,990 △17,683

도 25,200

시 78,107

04 기간제근로자등보수 103,307 120,990 △17,683

□ 지역정보화강사 인부임 93,06993,069,000원 * 1식

도 25,200

시 67,869

□ 4대보험 10,23893,069,000원 * 11/100

전자행정 인프라 고도화 605,702 845,682 △239,980

국 9,754

시 595,948

전산시스템 고도화 565,261 779,947 △214,686

201 일반운영비 103,116 99,876 3,240

01 사무관리비 23,040 23,674 △634

□ 일반수용비 13,240



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 전자행정 인프라 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 복사용지 구입 2,500

○ 행정사무기기 소모품 구입 7,500

· 복합기 토너 및 드럼

3,500

· 팩스 토너 및 드럼

400

· 프린터 토너 및 드럼

3,600

○ 행정자료 구독료 1,440

○ 행정사무용품 구입

1,800

□ 급량비 9,800

○ 정보기획 업무추진

5,390

○ 정보통신과 업무추진

4,410

25,000원 * 100박스

1,750,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 3대 * 4회

12,000원 * 10종 * 12월

30,000원 * 20종 * 3회

7,000원 * 7명 * 110일

7,000원 * 7명 * 90일

02 공공운영비 80,076 76,202 3,874

□ 공공요금 및 제세 28,800

○ 단문메세지 서비스 사용료

24,000

○ 전산실 환경 감시서비스 사용료

2,400

○ 홈페이지 실명확인 및 도메인 서비스 사용

료 2,400

□ 시설장비유지비 51,276

○ 전산실 항온항습기 유지보수비

2,094

○ 웹보안시스템 유지관리비

3,672

○ 웹백업시스템 유지관리비

4,312

○ 웹운영서버 및 분산처리장비 유지관리비

8,495

○ 무정전전원공급장치 유지관리비

8,734

○ 개인정보보호시스템 유지관리비

2,272

○ 전산실 네트워트장비 등 유지관리비

5,657

○ 침입차단(방화벽)시스템 유지관리비

4,950

○ 영상회의시스템 유지관리비

4,800

○ 영상회의폴리콤장비 라이선스(1년)

1,100

○ 보안USB시스템 유지관리비

2,190

2,000,000원 * 12개월

100,000원 * 2개소 * 12개월

200,000원 * 12개월

39,250,000원 * 8/100 * 2/3

45,900,000원 * 8/100

53,900,000원 * 8/100

106,180,000원 * 8/100

163,746,000원 * 8/100 * 2/3

28,400,000원 * 8/100

70,709,000원 * 8/100

61,875,000원 * 8/100

60,000,000원 * 8/100

1,100,000원 * 1user

36,500,000원 * 8/100 * 3/4



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 전자행정 인프라 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 영상회의실 장비 유지관리비

3,00060,000,000원 * 5/100

202 여비 28,220 28,600 △380

01 국내여비 28,220 28,600 △380

□ 지역정보화 우수기관 견학

2,800

□ 지역정보화 시책 교육

2,400

□ 읍면동 전산장비 및 새올행정시스템 점검

3,060

□ 시군구 정보화 공통기반 시스템운영 기술 교

육 1,600

□ 정보시스템분야 연찬회

960

□ 프로그램 운영 교육 2,400

□ 부서공통운영 15,000

80,000원 * 7명 * 5일

80,000원 * 5명 * 6일

20,000원 * 3명 * 51일

80,000원 * 2명 * 10일

80,000원 * 4명 * 3일

80,000원 * 5명 * 6일

15,000,000원 * 1식

206 재료비 5,000 3,200 1,800

01 재료비 5,000 3,200 1,800

□ 전산기기 하드디스크 교체구입

2,500

□ 전산기기 메모리 교체구입 2,500

500,000원 * 5회

500,000원 * 5회

207 연구개발비 323,643 189,981 133,662

02 전산개발비 323,643 189,981 133,662

□ 원격지원 관리시스템S/W 유지보수비

2,633

□ 웹하드S/W 유지보수비

2,497

□ 김천 메신저시스템 유지보수비

2,400

□ 김천 알리미시스템 유지보수비

5,760

□ 홈페이지 유지보수비

8,694

□ 웹 접근성 관리솔루션 유지보수비

2,106

□ 컴퓨터 바이러스 예방백신 구입

25,000

□ UCC 솔루션 유지관리비

5,484

□ PC용 개인정보 보호시스템 유지보수비

6,576

□ DB보안 시스템 유지보수비

6,889

□ 스마트김천 모바일서비스 유지보수비

5,604

□ 김천 3.0 열린정보망 시스템 구축

250,000

21,938,000원 * 12/100

20,802,460원 * 12/100

20,000,000원 * 12/100

48,000,000원 * 12/100

72,450,000원 * 12/100

17,549,000원 * 12/100

25,000,000원 * 1식

45,700,000원 * 12/100

54,794,300원 * 12/100

57,407,300원 * 12/100

46,700,000원 * 12/100

250,000,000원 * 1식



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 전자행정 인프라 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 71,282 69,290 1,992

02 공기관등에대한대행사업비 71,282 69,290 1,992

□ 공통기반 전산장비 유지보수

64,260

□ 시군재해복구시스템 유지보수

7,022

918,000,000원 * 7/100

7,022,000원 * 1식

405 자산취득비 34,000 381,000 △347,000

01 자산및물품취득비 34,000 381,000 △347,000

□ DNS서버 교체 구입 34,00017,000,000원 * 2식

시스템 노후장비 고도화 24,840 50,063 △25,223

국 6,210

시 18,630

201 일반운영비 24,840 50,063 △25,223

국 6,210

시 18,630

01 사무관리비 24,840 50,063 △25,223

□ 임차료 24,840

○ 시군구 공통기반 노후장비 교체 리스료

24,84024,840,000원 * 1식

국 6,210

시 18,630

시군재해복구체계구축 15,601 15,672 △71

국 3,544

시 12,057

201 일반운영비 15,601 15,672 △71

국 3,544

시 12,057

01 사무관리비 15,601 15,672 △71

□ 임차료 15,601

○ 시군재해복구체계구축 리스료

15,60115,601,000원 * 1식

국 3,544

시 12,057

정보통신인프라향상 724,476 502,005 222,471

정보통신망 운영 724,476 502,005 222,471

201 일반운영비 371,646 350,630 21,016

01 사무관리비 10,720 24,020 △13,300

□ 일반수용비 3,730

○ 행정 전화번호부(인명부) 유인

2,230

○ 정보통신보안 강화 스티커 유인

300

○ 행정사무용품 구입

1,200

1,115,000원 * 2회

300,000원 * 1회

30,000원 * 20종 * 2회



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 정보통신인프라향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 위탁교육비 400

○ KT인재개발원 교육 400

□ 피복비 1,200

○ 통신업무추진 근무복 1,200

□ 급량비 5,390

○ 통신운영 업무추진

5,390

400,000원 * 1인

200,000원 * 6명

7,000원 * 7명 * 110일

02 공공운영비 360,926 326,610 34,316

□ 공공요금 및 제세 245,136

○ 일반전화 사용료

30,000

○ 전용회선 사용료

37,440

○ 공용휴대폰 사용료

3,600

○ 관사 인터넷 사용료

840

○ 인터넷전화망 사용료 10,800

○ 행정전화 통화 이용료

60,000

○ 홈페이지망회선 사용료

21,600

○ 혁신도시 U-city 회선사용료

48,000

○ 청내 디지털 유선방송 이용료

5,616

○ 서버관리 SNS문자서비스 이용료

240

○ 민방공경보망(도청-시청) 회선사용료

15,000

○ 행정전화 통화연결음(RINGO)사용료

12,000

□ 시설장비유지비 115,790

○ 지방 행정망 유지관리비

15,840

○ 시청 백본 유지관리비

4,200

○ 팩스 유지관리비 1,000

○ 전자교환기 유지관리비

9,240

○ 통신장비용 UPS 유지관리비(통신실, 읍면1

5개소) 4,550

○ 읍면동 IP전화용 POE허브 유지관리비(21개

소) 5,880

○ 본청 IPECS-600 유지관리비

1,400

50,000원 * 50회선 * 12월

20,800원 * 150회선 * 12월

100,000원 * 3대 * 12월

35,000원 * 2회선 * 12월

900,000원 * 12월

5,000,000원 * 12월

1,800,000원 * 12월

6,000,000원 * 8월

9,000원 * 52개 * 12월

20,000원 * 12월

1,250,000원 * 12월

2,000원 * 500회선 * 12월

30,000원 * 44개소 * 12월

60,000,000원 * 7/100

100,000원 * 5대 * 2회

132,000,000원 * 7/100

65,000,000원 * 7/100

4,000,000원 * 21대 * 7/100

20,000,000원 * 7/100



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 정보통신인프라향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 본청 전관방송장비 유지관리비

4,900

○ 사업소간의 IBM라우터장비 유지관리비

2,100

○ 2,3층 회의실 A/V장비 유지관리비

10,500

○ 통신실 부대장비 유지관리비

2,520

○ 본청 광전송케이블 및 통신망 유지관리비

17,500

○ 도청간의 백본장비 유지관리비

5,600

○ 통합 IP관리시스템 유지관리비(본청,읍면

동) 4,900

○ 통신망 재구축 4,800

○ 본청 유선방송수신설비 유지관리비

2,100

○ L4스위치 유지관리비

2,870

○ 침입탐지시스템 유지관리비(IPS)

2,240

○ 사용전검사 측정장비 유지관리비

1,400

○ 지방행정정보망(도청간) 암호화장비

2,240

○ 지방행정정보망(읍면동, 사업소간) 암호화

장비 4,200

○ 통신실 항온항습기 유지관리비

1,400

○ 읍면동 IP전화시스템 유지관리비

4,410

70,000,000원 * 7/100

30,000,000원 * 7/100

150,000,000원 * 7/100

36,000,000원 * 7/100

250,000,000원 * 7/100

80,000,000원 * 7/100

70,000,000원 * 7/100

2,400,000원 * 2회

30,000,000원 * 7/100

41,000,000원 * 7/100

32,000,000원 * 7/100

20,000,000원 * 7/100

32,000,000원 * 7/100

60,000,000원 * 7/100

20,000,000원 * 7/100

210,000원 * 21개소

202 여비 9,900 9,900 0

01 국내여비 9,900 9,900 0

□ 통신시설 및 장비 장애조치

2,400

□ 정보통신 사용전 검사업무 민원처리

4,800

□ 정보통신 신기술 교육

1,440

□ 각종 행사장 앰프지원

1,260

20,000원 * 3인 * 40일

20,000원 * 3인 * 80일

80,000원 * 3인 * 3일 * 2회

20,000원 * 1인 * 63일

206 재료비 45,100 18,400 26,700

01 재료비 45,100 18,400 26,700

□ 통신실 무정전전원장치 축전지 구입

20,000

□ 읍면동 무정전전원장치 축전지 구입

13,500

20,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 9개소



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 정보통신인프라향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 본청, 읍면동 허브 구입 1,200

□ 인터넷통신 케이블접속 자재 구입

1,000

□ CID전화기 구입 5,000

□ UTP케이블 구입 500

□ 통신 접속용 소모품 구입 500

□ 비디오프로젝트 램프 구입

1,000

□ 무선마이크 밧데리 구입

2,400

60,000원 * 20개

100,000원 * 10종

50,000원 * 100대

100,000원 * 5타

100,000원 * 5종

1,000,000원 * 1개

4,000원 * 50개 * 12월

308 자치단체등이전 32,830 31,675 1,155

05 자치단체간부담금 32,830 31,675 1,155

□ 농어촌 광대역 통신망구축 부담금

25,200

□ 공공 무선인터넷구축 부담금

7,630

25,200,000원 * 1식

7,630,000원 * 1식

401 시설비및부대비 65,000 40,000 25,000

01 시설비 65,000 40,000 25,000

□ 사업소 노후키폰 교체공사

20,000

□ 전자현수막 설치공사 45,000

20,000,000원 * 1식

45,000,000원 * 1식

405 자산취득비 200,000 51,400 148,600

01 자산및물품취득비 200,000 51,400 148,600

□ 본청 백본 스위칭 장비 구입

80,000

□ 3층 회의실 콘솔 구입 30,000

□ 전자팩스 구입 50,000

□ 통신실 항온·항습기 구입

30,000

□ 전화녹음시스템 구입 10,000

80,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

200,000원 * 50대

효율적인 기록물관리 881,263 482,349 398,914

도 25,000

시 856,263

기록물관리 348,100 109,830 238,270

201 일반운영비 56,400 45,630 10,770

01 사무관리비 12,200 7,430 4,770

□ 일반수용비 7,230

○ 문서실 및 문서고 운영 7,230

· 항균, 살충 분사제 구입

2,000

· 기록물관리업무 교육교재 유인

1,000

· 행정자료실 도서정리용품 구입

230

2,000,000원 * 1식

10,000원 * 100부

230,000원 * 1식



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 효율적인 기록물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 기록관 및 행정자료실 소독

4,000

□ 운영수당 1,120

○ 정보공개 심의위원회 참석수당

560

○ 기록물평가 심의위원회 참석수당

560

□ 급량비 3,850

○ 기록물관리 업무추진

3,850

2,000,000원 * 2회

70,000원 * 2명 * 4회

70,000원 * 2명 * 4회

7,000원 * 5명 * 110일

02 공공운영비 44,200 38,200 6,000

□ 공공요금 및 제세 36,200

○ 우편물 발송 대금 36,000

○ 문서 체송차량 관리 200

· 자동차세 50

· 자동차 검사료 50

· 환경개선부담금 100

□ 차량·선박비 8,000

○ 문서 체송차량 (유류대, 정비유지비, 소모

품비) 8,000

· 승합차 8,000

3,000,000원 * 12월

50,000원 * 1대

50,000원 * 1대

50,000원 * 1대 * 2회

8,000,000원 * 1대

202 여비 18,000 18,000 0

01 국내여비 18,000 18,000 0

□ 문서 이관작업 1,920

□ 기록물 관리 교육

1,920

□ 전자문서시스템 교육

1,440

□ 읍면동 전자문서시스템 점검

720

□ 도 문서체송 12,000

80,000원 * 3명 * 4일 * 2회

80,000원 * 3명 * 4일 * 2회

80,000원 * 3명 * 2일 * 3회

20,000원 * 1명 * 36일

50,000원 * 1명 * 240일

206 재료비 2,500 0 2,500

01 재료비 2,500 0 2,500

□ 무정전 전원장치 배터리 교체

2,5002,500,000원 * 1식

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

□ 이관문서(비전자) 전수조사 용역

30,00030,000,000원 * 1식

02 전산개발비 70,000 0 70,000

□ 표준관리시스템 전자문서이관

70,00070,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 100,000 45,000 55,000

01 시설비 100,000 45,000 55,000



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 효율적인 기록물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 기록관 기록물 서가 설치공사

100,000100,000,000원 * 1식

405 자산취득비 71,200 1,200 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

□ 기록관 항온·항습기 구입

70,00070,000,000원 * 1식

02 도서구입비 1,200 1,200 0

□ 행정자료실 도서 구입 1,20020,000원 * 60권

기록물 전산화 사업 108,163 72,519 35,644

201 일반운영비 43,913 27,701 16,212

02 공공운영비 43,913 27,701 16,212

□ 시설장비유지비 43,913

○ 전자문서시스템 AP서버 유지관리비

7,306

○ 전자문서시스템 DB서버 유지관리비

8,988

○ 자료관시스템 서버 유지관리비

6,105

○ 통합스토리지 항온항습기 유지관리비

495

○ 홈페이지전자결재연동체계 유지관리비

4,560

○ 통합저장장치 유지보수

13,280

○ 표준기록관리시스템 서버 유지관리비

3,179

91,324,000원 * 8.00/100

112,339,000원 * 8.00/100

76,310,000원 * 8.00/100

6,180,000원 * 8.00/100

57,000,000원 * 1식 * 8.00/100

166,000,000원 * 8.00/100

119,200,000원 * 8.00/100 * 1/3

207 연구개발비 64,250 44,818 19,432

02 전산개발비 64,250 44,818 19,432

□ 자료관시스템 유지보수비

11,325

□ 전자문서 시스템(S/W) 29,527

○ 전자문서시스템S/W 유지보수비

15,351

○ 전자문서시스템DBMS(오라클) 유지보수비

5,412

○ 전자문서시스템 미들웨어, 이중화S/W 유지

보수비 4,332

○ 표준기록관리시스템S/W 유지보수비

4,432

□ 통합 백업소프트웨어 유지보수비

3,358

□ 통합 스토리지 이중화 솔루션 유지보수비

5,040

□ 표준기록관리시스템 백신 라이선스 갱신

15,000

94,375,000원 * 12/100

127,919,000원 * 12/100

45,100,000원 * 12/100

36,100,000원 * 12/100

110,800,000원 * 12/100 * 1/3

27,983,000원 * 12/100

42,000,000원 * 12/100

15,000,000원 * 1식



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 효율적인 기록물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

온나라시스템보급지원 425,000 0 425,000

도 25,000

시 400,000

207 연구개발비 425,000 0 425,000

도 25,000

시 400,000

02 전산개발비 425,000 0 425,000

□ 온-나라 시스템 구축 425,000425,000,000원 * 1식

도 25,000

시 400,000

녹색미래과학관 운영 3,508,446 0 3,508,446

국 1,042,000

도 310,000

시 2,156,446

BTL전문과학관 지원사업 2,084,000 0 2,084,000

국 1,042,000

시 1,042,000

402 민간자본이전 2,084,000 0 2,084,000

국 1,042,000

시 1,042,000

02 민간대행사업비 2,084,000 0 2,084,000

□ BTL전문과학관(김천녹색미래과학관)시설 임

차 2,084,0002,084,000,000원 * 1식

국 1,042,000

시 1,042,000

녹색미래과학관 운영 활성화 730,246 0 730,246

101 인건비 14,595 0 14,595

04 기간제근로자등보수 14,595 0 14,595

□ 전시안내도우미 인부임

14,59541,700원 * 5명 * 70일

201 일반운영비 183,811 0 183,811

01 사무관리비 38,940 0 38,940

□ 일반수용비 36,000

○ 홍보책자 제작 10,000

○ 홍보팸플릿 제작 20,000

○ 과학관 운영 물품 3,000

○ 행정사무용품 구입 2,000

○ 과학관 홍보 현수막 제작

1,000

□ 운영수당 2,940

○ 자문위원회 참석수당

1,470

○ 성과평가위원회 참석수당

1,470

10,000원 * 1,000부

250원 * 80,000부

300,000원 * 5종 * 2회

100,000원 * 20종

100,000원 * 10종

70,000원 * 7명 * 3일

70,000원 * 7명 * 3일



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 녹색미래과학관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 144,871 0 144,871

□ 공공요금 및 제세 137,500

○ 청사 전기료 등 126,000

○ 홍보물 발송 우편료

1,000

○ 인터넷회선사용료, 통신료

10,500

□ 시설장비유지비 7,371

○ 건물유지관리 7,371

18,000,000원 * 7개월

1,000원 * 500건 * 2회

1,500,000원 * 7개월

1,000원 * 7,371㎡

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

□ 과학체험관 자료수집

7,20080,000원 * 3명 * 30일

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

□ 과학실험 부자재 구입 3,500

□ 입장권 재료 구입 1,500

500,000원 * 7종

2,000원 * 250매 * 3월

301 일반보상금 3,920 0 3,920

09 행사실비보상금 3,920 0 3,920

□ 자원봉사자 급식제공 3,9207,000원 * 8명 * 70회

307 민간이전 515,000 0 515,000

05 민간위탁금 515,000 0 515,000

□ 시설 위탁운영비 515,000515,000,000원 * 1식

405 자산취득비 720 0 720

02 도서구입비 720 0 720

□ 과학도서 구입 72012,000원 * 20종 * 3월

창조과학 마인드 확산 74,200 0 74,200

201 일반운영비 59,200 0 59,200

01 사무관리비 29,200 0 29,200

□ 일반수용비 26,200

○ 행사홍보 리플릿 제작 10,000

○ 과학교실 및 행사홍보 현수막 제작

1,000

○ 과학교실 교재 인쇄비

1,200

○ 기념품 제작 14,000

□ 운영 수당 3,000

○ 과학자 초청 강연 강사료

3,000

50,000원 * 200부

100,000원 * 5종 * 2회

10,000원 * 60부 * 2회

2,000원 * 7,000개

300,000원 * 10회

03 행사운영비 30,000 0 30,000

□ 녹색미래과학관 개관식 30,00030,000,000원 * 1식



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 녹색미래과학관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 8,000 0 8,000

01 재료비 8,000 0 8,000

□ 1일 과학 체험교실 재료비

6,000

□ 정기 과학체험교실 재료비

2,000

50,000원 * 60종 * 2회

200,000원 * 5종 * 2회

301 일반보상금 7,000 0 7,000

11 기타보상금 7,000 0 7,000

□ 융합창의과학퀴즈 이벤트 7,000

○ 참가상 3,500

○ 장려상 1,750

○ 우수상 1,050

○ 최우수상 700

5,000원 * 100명 * 7회

10,000원 * 25명 * 7회

30,000원 * 5명 * 7회

100,000원 * 1명 * 7회

무한상상과학탐구서바이벌대전 120,000 0 120,000

도 60,000

시 60,000

201 일반운영비 34,000 0 34,000

도 17,000

시 17,000

03 행사운영비 34,000 0 34,000

□ 무한상상과학탐구서바이벌대전 행사

34,00034,000,000원 * 1식

도 17,000

시 17,000

307 민간이전 86,000 0 86,000

도 43,000

시 43,000

04 민간행사보조금 86,000 0 86,000

□ 무한상상과학탐구서바이벌대전 행사 지원

86,00086,000,000원 * 1식

도 43,000

시 43,000

경북과학축전개최 500,000 0 500,000

도 250,000

시 250,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

도 250,000

시 250,000

04 민간행사보조금 500,000 0 500,000

□ 경북과학축전개최 500,000500,000,000원 * 1식

도 250,000

시 250,000

행정운영경비(정보통신과) 92,880 79,704 13,176

인력운영비 87,480 74,304 13,176



부서: 정보통신과

정책: 행정운영경비(정보통신과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비(정보통신과) 87,480 74,304 13,176

101 인건비 87,480 74,304 13,176

01 보수 87,480 74,304 13,176

□ 초과근무수당 87,480

○ 시간외근무수당

87,4809,000원 * 18명 * 45시간 * 12월

기본경비 5,400 5,400 0

기본경비(정보통신과) 5,400 5,400 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 정보통신과 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 정보통신과장 1,200100,000원 * 12월


